[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APELO

  	Apresentamos novamente à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. José Luis Rici, para que seja feita a construção de uma ponte ligando o Jardim dos Ipês ao Jardim Nova Estância.

JUSTIFICATIVA

	Este pedido já foi solicitado pelo subscritor em setembro do ano de 2021, mas até o momento não foi atendido.

 	Como foi dito, tenho sido procurado por moradores dos referidos bairros, os quais informam que há tempos vem fazendo essa reivindicação, mas que ainda não foram atendidos.

 	A ponte de ligação diminuiria muito a distância entre os bairros da cidade, trazendo praticidade e economia, facilitando a vida dos moradores dos bairros adjacentes, evitando um longo deslocamento pela Avenida Arthur Balsi ou pela Rua Natale Petri.

	Diante disso, apresento novamente a moção em prol da mobilidade urbana de nosso município, motivo pelo qual peço o atendimento do presente APELO com brevidade.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 828/2023 - 17/07/2023 10:10 - MARCIA